
Uchwała Nr 139/2024 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego   

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania jej statutu 

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 5 oraz § 5 ust. 1 „Organizacji i trybu działania Mazowieckiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego” stanowiącej załącznik do uchwały nr 1236/376/14 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 9 września 2014 r. 1) w sprawie określenia organizacji i trybu 

działania Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie utworzenia Rady 
Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania jej statutu, zwanego dalej uchwałą SWM 
z zastrzeżeniem ustępu 2. 

2. Zgłoszone uwagi do projektu uchwały SWM przedstawione zostały w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Współprzewodniczącą Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

do przekazania stanowiska Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Izabela Stelmańska  

Współprzewodnicząca 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 

1) Zmienionej uchwałą nr 700/243/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2017 r. oraz uchwałą 

nr 152/24/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2019 r. 



Załącznik do uchwały nr 139/2024 Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego   

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Zapis w projekcie, 
do którego zgłaszane 

są uwagi, wraz z podaniem 
paragrafu (ustępu, punktu) 

i numerem strony 

Sugerowana zmiana 
(propozycja nowego 

brzmienia 
wskazanego 
fragmentu) 

Uzasadnienie zmiany 
Autor   
uwagi 

Brak Proponuje 
uzupełnienie zapisów 
Statutu o Cele 
i zadania Rady 
Seniorów 

 Teresa 
Wargocka 

Kadencja Rady trwa 5 lat Kadencja Rady trwa 
3 lata 

Ze względu na zaawansowany wiek 
części członków rady, w tym stan 
zdrowia oraz inne nieprzewidziane 
okoliczności, aktywność członków 
przez cały okres 5 lat może być 
mocno zmienna. Aby zapewnić 
zaangażowanie wszystkich członków 
rady, ale także nie zniechęcać 
potencjalnych kandydatów 
i kandydatki deklaracją 
zaangażowania na okres AŻ 5 lat, 
rekomenduję skrócenie kadencji 
do lat 3. 
Tym bardziej, że inne ciała dialogu 
mają zdecydowanie krótsze kadencje 
- Mazowiecka Rada Działalności 
Pożytku Publicznego ma kadencję 
3- letnią, a Młodzieżowy Sejmik – 
2- letnią. 
 
Pragnę również zwrócić uwagę 
na nieproporcjonalną liczbę 
mieszkańców województwa 
w podziale na podregion, 
co przekłada się na nieproporcjonalną 
reprezentację. O ile podregiony 
warszawski zachodni i warszawski 
wschodni mają porównywalną liczbę 
mieszkańców (około 660 000 
mieszkańców), to już podregion 
ciechanowski ma około 350 000 
mieszkańców, a żyrardowski - około 
250 000. Dla każdego z tych 
podregionów (włącznie z Warszawą, 
którą zamieszkuje ponad 1 700 000 
osób) przypada taka sama liczba 
reprezentantów - członków rady. 

Anna 
Czyżewska 

 


